АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 декабря 2015 г.                                                                                              № 695
                                                                                                                             Экз №______

г.Димитровград

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2015 года № 293

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532    (с изменениями от 25.12.2013 №2106) (далее – Порядок), руководствуясь Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года, утвержденной решением Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области четвертого созыва от 31.07.2013 № 5/498 «О принятии Стратегии социально-экономического развития муниицпального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года»  п о с т а н о в л я ю:
1. в постановлении администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2015 года № 293 «Об утверждении  муниципальной программы «Культура в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы» (далее по тексту – Программа):

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Финансирование мероприятий в 2015 году осуществлять за счёт средств предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2015 год в сумме 423,0 тыс. рублей по КБК  554/0804/7956117/244.

Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (А.В.Щукин) финансирование мероприятий Программы осуществлять за счет перераспределения лимитов с КБК 554/0801/4429900/244 в сумме 131958 рублей и с КБК 554/0801/4406101/244 в сумме 38042 рубля на КБК 554/0804/7956117/244 в сумме 170000 тыс. рублей.»;

1. 2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовому управлению при формировании бюджета на 2016-2019 годы предусмотреть финансирование мероприятий Программы в сумме 1652,0 тыс.руб. в т.ч.:

2016 год – 395,0 тыс. руб.,

2017 год – 397,0 тыс. руб.,

2018 год – 440,0 тыс. руб.,

2019 год – 420,0 тыс. руб..»
1.3. в Паспорте Программы:
1.3.1. строку 3  изложить в следующей редакции :

«
	Исполнители программы
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Муниципальное казённое учреждение «Районный Дом культуры» .

»;

1.3.2. строку  8 изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы на 2015-2019 годы  – 2075,0 рублей:

2015 — 423,0 тыс. руб.
2016 — 395,0 тыс. руб.

2017 — 397,0 тыс. руб.

2018 — 440,0 тыс. руб.
2019 — 420,0 тыс. руб.

Источники финансирования: бюджет муниципального образования «Мелекесский район»

».
1.4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Система программных мероприятий

Программа содержит комплекс мероприятий в соответствии с таблицей и приложением № 3 к настоящей Программе
	№
	Наименование затрат
	Источник финансирования
	2015 год
	2016     год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	1.
	Приобретение поощрительных призов, подарков, сувениров для участников
	Бюджет района
	155,0
	153,0
	155,0
	155,0
	155,0
	763,0

	2.
	Приобретение или изготовление открыток, грамот, дипломов, благодарственных писем, медалей
	Бюджет района
	33,0
	20,0
	20,0
	30,0
	20,0
	123,0

	3.
	Оформление сценической площадки
	Бюджет района
	22,0
	22,0
	22,0
	25,0
	25,0
	116,0

	4.
	Оплата аренды зала, аппаратуры, проезд
	Бюджет района
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	5.
	Оплата профессиональных артистов на имиджевых мероприятиях
	Бюджет района
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	170,0

	6.
	Оплата качественной фонограммы для участников мероприятий
	Бюджет района
	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	25,0
	100,0

	7.
	Приобретение цветов для участников мероприятий
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	20,0
	60,0

	8.
	Изготовление печатной продукции в рамках и по итогам мероприятий
	Бюджет района
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	102,0

	9.
	Подписки на периодические издания
	Бюджет района
	121,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	601,0

	Итого:

	423,0
	395,0
	397,0
	440,0
	420,0
	2075,0

».
1.5. Раздел 5  изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
Общий объем финансирования Программы на 2015-2019 годы  –2075,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 — 423,0 тыс. руб.
2016 — 395,0 тыс. руб.

2017 — 397,0 тыс. руб.

2018 — 440,0 тыс. руб.
2019 — 420,0 тыс. руб.
Финансирование осуществляется  за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы.».
1.6. Абзац 1 раздела 6 «Организация управления Программой» изложить в новой редакции:
«Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области обеспечивает реализацию целей и задач Программы средствами, выделенными отделу культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и  муниципальному казённому учреждению «Районный Дом культуры» путем:» ;
 1. 7.  Раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для усиления эффекта от реализации программы  планируется приобретение поощрительных призов, грамот, дипломов, подарков, сувениров. Также публикации в печатных изданиях для привлечения интереса к культурной жизни населения.»
1.8.  Приложение №1 к программе изложить в следующей редакции:

« Приложение №1 к Программе

 «Культура в Мелекесском районе

Ульяновской области на 2015-2019годы»

Система программных мероприятий  на 2015-2019 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответ-ственный
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Экономическое обоснование

	1.
	«Ёлка для одарённых детей» - новогодняя сказка и конкурс костюмов
	 Январь 2015-2019
	 По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»
	15.0
	15.0
	15.0
	15.0
	15.0
	- Приобретение или изготовление памятных знаков и дипломов, грамот, юбилейных медалей, плакатов

- Приобретение памятных призов для участников мероприятий

- Приобретение памятных призов для поощрения лучших работников

- Оплата качественной фонограммы

- Тематическое оформление сценической площадки

-  Оплата профессиональных коллективов-участников концерта

- Публикации в печатных изданиях о проведённых мероприятиях

- Оплата аренды аппаратуры

- Оплата выступления профессиональных артистов

- Награждение в номинациях победителей

- Оплата концертной группы

- Оплата проезда и билетов

- Экскурсионный тур по историческим местам Ульяновской области

- Приобретение подарков, сувениров

- Пошив костюмов

- Приобретение призов детям  за лучшие костюмы

- Приобретение призов  активным участникам Фабрики деда Мороза

- Оплата новогодней сказки и зала

	2.
	Акция «Главный Дед Мороз района поздравляет жителей»
	Январь 2015-2019
	Населённые пункты района

(по согласованию)

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	3.
	Торжественное мероприятие, посвященное 75-летию Ульяновской области
	Январь 2018
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	-
	-
	-
	15.0
	-

	4.
	Старт историко-патриотического марафона «Одна на всех Победа»-районный фестиваль военно-патриотической песни
	Февраль

2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Мулловское городское поселение (по согласованию)

	-
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	5.
	Торжественное мероприятие, посвящённое  Общероссийскому Дню библиотек, , к юбилейным датам великих музыкантов , юбилеи библиотек
	Февраль-декабрь 2015-2019
	Сельские библиотеки района По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	12.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	6.
	Торжественное мероприятие, посвящённое Дню работника культуры.
	 Март

2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Мулловское городское поселение (по согласованию)

	15.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	7.
	Конкурс-марафон «Лучшая организация культурно-досугового пространства»
	Март 2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	-
	10.0
	10.0
	10.0
	15.0

	8.
	Межрайонный фестиваль «Приглашение к танцу»
	Март 2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Мулловское городское поселение (по согласованию)

	-
	5.0
	5.0
	10.0
	10.0

	9.
	«Семья года» - районный конкурс, День Отца
	Март-июнь

2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Мулловское городское поселение (по согласованию)

	3.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	10.
	День  славянской письменности и культуры
	Май 2015- 2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	8.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	11.
	«Салют Победы» - фестиваль военной патриотической песни,

День призывника
	В течение года

2015-2019

	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	12.
	Вахта Памяти- годовщине Победы ударный труд, отличная учёба, высокие результаты
	Май 2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	22.0
	22.0
	22.0
	22.0
	25.0

	13.
	«Масторовань Морот» - мордовский национальный праздник
	Май-июнь

2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	10.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	14.
	«Русская берёзка»
	Июнь

2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Новосёлккинское сельское поселение (по согласованию)

	-
	10.0
	10.0
	15.0
	15.0

	15.
	«Сабантуй» - районный татарский национальный праздник.
	Июнь

2015-2019
	с. Аллагулово

с. Мордово Озеро

с. Моисеевка

с. Филипповка(по согласованию)

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	16.
	«Акатуй» - чувашский национальный праздник.
	Июнь

2015-2019
	с. Ст. Сахча

(по согласованию)

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	17.
	«Детство-это я и ты»» -  фестиваль детского творчества (в рамках праздника День защиты детей)
	01 июня

2015-2019
	Стадион с.Приморское

по согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	5.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	18.
	Мероприятия в рамках Дня супружеской верности и любви (Петра и Февронии)
	Июль 2015-2019
	Районный музей семьи с. Бригадировка

по согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	19.
	Областной форум «Экипаж -2020»
	Июль2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	12.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	20.
	«Дети в школу собирайтесь» - районный фестиваль школьников (в рамках областной акции «Помоги собраться в школу»)
	Август

2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	10.0

	21.
	«Я пою о России» - выставка-конкурс стихов, эссе, рисунков (в рамках праздника День государственного флага)
	Август

2015- 2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	-
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	22.
	 «Плодово-ягодная столица»-фестиваль фруктового урожая
	Сентябрь 2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Николочеремшанское сельское поселений  (по согласованию)

	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	23.
	Ежегодный региональный фестиваль детского творчества «Твой звёздный час»
	март- октябрь 2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Новосёлккинское сельское поселение (по согласованию)

	-
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	24.
	Торжественное мероприятие, посвящённое Дню работника сельского хозяйства.
	Ноябрь 2015-2019
	НКЦ имени Славского г.Димитровград (по согласованию)

	60.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	25.
	Проведение фестиваля православных хоров "Дорога к храму"

	Октябрь 2015-2019
	МКУК «ЦКД» муниципального образования Новомайнское городское поселение (по согласованию)
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи,

МКУ «Районный Дом культуры»

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	26.
	Открытие обновлённой доски почёта «Лучшие люди Мелекесского района»
	Ноябрь 2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	24.0
	24.0
	24.0
	24.0
	24.0

	27.
	Дополнительные мероприятия , фестивали и конкурсы, посвящённые знаменательным

датам и  освещение  мероприятий в СМИ
	В течении года

2015-2019

	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	56.0
	21.0
	23.0
	11.0
	23.0

	28.
	Мероприятия, посвященные 90-летию Мелекесского района
	Ноябрь 2018
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	-
	-
	-
	30.0
	-

	29.
	Реализация проекта Выездные концерты в Сельские дома культуры муниципального образования «Мелекесский  район» «Мой отчий край ни в чём не повторим»
	В течение года

2015-2019
	По согласованию с администрацией муниципального образования «Мелекесский  район»

	-
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	30.
	Подписка на периодические издания
	В течение года

2015-2019
	По согласованию с администрацией МО «Мелекесский  район»

	121.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0

	ИТОГО:
	2075.0

	423.0
	395.0
	397.0
	440.0
	420.0

2. Настоящее постановление  вступает в момента официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования  «Мелекесский район» С.Д.Катиркину.
Глава администрации
                                                                                                                                      И.Н.Мухутдинов